
4 Tidsskrift for Kaninavl - 4-2012

Først som Blå Wiener Kjempe
Historien til flere av våre kaninraser er
det ikke alltid enighet om. Det er gjerne
både to og tre oppdrettere og land som
sier de har fremavlet en og samme rase.

Hos Blå Wiener har det aldri vært noe tvil
om at den kommer fra Østerrike og selv-
følgelig Wien. Her startet Johann Con-
stantin Schultz det hele. Han var jernba-
nefunksjonær - og med stor interesse for
kaninavl. Schultz trengte «hjelp» til sine
kaniner og hørte om nyheter fra Belgia,
hvor de der hadde avlet frem kjempe-
kaniner (presentert i TK 5/2011).Utenom
den utrolige størrelse på 6 til 7 kg, hadde
de også fantastisk evne med god og stor
fruktbarhet og hurtig vekst. En historie
forteller at Schultz i 1890 reiste til Belgia

og kom der over noen kjemper i blågrå
farge. Det sies de kan ha vært «Feh-farbe»
(farge som Perle Ekorn).
En annen historie sier de to rasene Blaue
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Blå Wiener fra Tyskland
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von St.-Niklaas og Blaue von Beveren
var krysset inn i kjempene som Schultz

fant interessante og startet sitt avlsarbeid
med.Tilfeldige paringer førte til noen ens-
fargede blå unger allerede i første gene-
rasjon i 1890. Dermed kan en ikke vite
om det var Schultz’s dyr eller de belgiske
som hadde skjult anlegg for ensfarge.
En historie fra Sveits sier de fremavlet blå
ensfargede kaniner i 1890. De har ikke
gjort noe krav på rasen, men har nok hatt
en innvirkning på hvordan Blå Wiener
utviklet seg i størrelse og utseende.
Da Schultz i 1895 viste frem sine 14 blå
kaniner på en utstilling i Prater, så var
det under navnet: «Blaue Wiener Riesen»,
altså Blå Wiener Kjempe, med vekt rundt
6 kg. To år etter ble den tatt opp i den
østerrikske standard.
En artikkel om rasen har denne over-
skrift: - «Den lange veg for Blå Wiener-
kaninen». Det utviklet seg nemlig slik at
rasen skulle bli mindre, vekten ned mot
et ideal fra 4 til 5 kg, og den langstrakte
kjempekropp skulle «kortes inn».

HHuu  9966  pp
oogg  BBeesstt
iinn  SShhooww
LLUU--22000077

EEnn  ppeenn
uunngghhaannnn
ffrraa  22001111,,
rroolliigg  oogg  aavv--
bbaallaannsseerrtt

EEnn  bbrraa
uunngghhaannnn
ffrraa  22000077

Alle de 3 Blå Wiener på denne side er fra Kai
Tveten, som i 2007 vant LU med rasen, 287 p.
Hua øverst på 10 mnd, viste seg frem med en
rolig fantastisk presentasjon og ble BiS, be-
dømt til 96 p (38,5-9-9). Hannen over, var med
i vinnerstammen på Adventsutstillingen 2011
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Rasen ble importert til Tyskland i 1903
og kom med i tysk standard 2 år etter,
da 30 blå ble utstilt første gang i 1905 i
Hamburg. Samme året ble det startet spe-
sialklubb for rasen. Blå Wiener er i dag en
meget godt utbredt og populær rase i
Tyskland. På store tyske utstillinger er det
ikke uvanlig å finne 1000 dyr utstilt i Blå
Wiener, og ofte er de utstillingsvinnere.

«Rasenyheten» ble tatt opp i hollandsk
standard i 1907.
I 1908 blir oppdretterklubbene «rundt
om» enige om å sette strek over navnet
Wiener Kjempe, og det blir fra da av Blå
Wiener.Vekten skal være fra 4,5 til 6 kg,
men i 1936 godtas en minstevekt på 3,5
kg, men idealet skal ligge fra 4 til 4,5 kg.
Danmark sier de fikk rasen i 1910, men
ikke inn i standarden før i 1917, og i den
første tid var det under navnet: «Den Blå
Wiener-kjempe», og med langstrakt, høy-
stilt kropp og vekt fra 5 kg. Noen år etter
sprer danske avlere rasen videre til Norge
og Sverige. Norsk Kaninstandard fra 1937
sier om Blå Wiener: En regelmessig valse-
formet kropp, bredt bryst, og den høyt
stillede forkropp hviler på lange kraftige
ben. Ørene er tykke, opprettstående og
lengde i harmoni med kropp. Fargen er
ren mørk dueblå/stålblå og lysere eller
mørkere farger straffes. Idealvekt 4,5 kg.
Det gis bl.a. 10 poeng til kroppsform,
40 poeng til farge og 20 poeng til pels.
Men det var den gang, la oss se på den Blå
Wiener vi kjenner i dag.

Rasepreg  - med kraftig hode og ører
Blå Wiener er i dag en rase som tydelig
skal preges av kraft. Hodet skal være vel-
formet og harmonisk, og størrelse stå i
forhold til kroppen. Idealet er kraftig
hode med bred panne og fyldige kjever.
Hunnens hode er smalere.

«Usynlig» hals, slik at hodet sitter tett på
kroppen.
Ørene skal være kraftige, fyldige og godt
behåret.
Så var det presentasjonen, hvor vi allere-
de her har nevnt noe av det som spiller
inn. Annet som er viktig, er at kaninen
oppfører seg rolig og naturlig på bordet.
En tilfredsstillende presentasjon er at
framlabbene løfter opp framkroppen fra
underlaget, - altså at den ikke «flater ut»,
eller «trykker seg ned» på underlaget.

Kroppsformen
I løpet av rasens over 100 årige utvikling,
så er kroppsformen noe av det betydelige
som har endret denne blå kaninen totalt.
Fra en langstrakt kropp, til en nå kraftig

Kai Tveten - en av våre dyktigste oppdrettere
og en ener med Blå Wiener, der han stadig
kommer med toppdyr. 2007 ble et stort år, da
vant Kai LU og tok «alt» da det også ble BiS.
Bildet over og til høyre er fra LUU-07 i Molde,
Kai blir nr 2, 286 p (samme som vinneren) og
Kais 96 poengs hann tar nesten BiS også der
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middellang/forholdsvis kort kropp med
god bredde og parallelle sidelinjer. Jevnt
fordelt fyldige muskelpartier, uten at en
kjenner eller ser markerte punkter.
Ryggen er bred og kraftig, og med god
muskulatur. Frambenene er kraftige,bred-
stilte, og bærer kroppen opp fra under-
laget. Bakbenene og lårene er kraftige
med meget god muskulatur.
Helhetsinntrykket skal være en kort, kraf-
tig og kompakt kanin.

«Wiener-pels»
Siden vår nugjeldende Standard ble utgitt
i 1999, har selvsagt enkelte punkter og
beskrivelser gitt grunnlag for diskusjoner
i et så langt tidsrom,og under her har alle
Wiener-rasene/varianter inngått, kanskje
særlig angående pels. Det var «feil», eller
kanskje for «enkelt», å henvise til almin-
nelige bestemmelser av normalhårspels,
når det gjaldt Blå Wieners pels.
En presisering av pelslengde ble gjort,
da en «wiener-pels» er forholdsvis lang,
med lengde på 3,5-4 cm. Pelsen skal alt-
så kjennes fyldig og god å ta i, som vil si

en pels med tett underull og forholdsvis
lange gode og noe grove dekkhår.
Fortsatt må pelsen være glansfull, og med
en god elastisitet.

Farge
Om fargen har det vært skrevet så mangt
angående hva en skal sammenligne, eller
sette opp mot denne mørke blå farge.Vi
har hørt om; stålblå,dueblå, skiferblå, ren
«dunkelblå», kraftig middelblå, osv.
I Standarden beskrives fargen slik:
Mørke blå farge som ikke får være så
mørk at den virker blåsvart. Dekkfargen
er over hele kaninen ensfarget og glans-
full. Bukfargen er noe mattere. Idealet er
at den mørke blå dekkfarge går langt ned
mot hårbunnen, men helt nederst i bunn
blir den noe lysere enn dekkfargen.
Øyenfarge er gråblå og klofarge mørk grå.
Øyenfargen til tider vært diskutert. Det er
for at noen har en bruntone, men det er
noe som aksepteres.

Ørelengde, som er nevnt under rasepreg,
og om lengden kan det fortelles at danske
dommere i 1993 foretok øremåling under
utstillinger på de fleste utstilte raser. Hos
Blå Wiener ble de lengste ører målt til
14 cm og de minste ble målt til 11,5 cm.
Ved et antall på 50 Blå Wiener ga dette et
gjennomsnitt på 12,5 cm. Selv om øre-
lengde har vært grunnlag for diskusjon,
oppgis ikke noe mål, men andre standar-
der sier ideallengde er fra 11 til 13 cm.

Så skal vi se litt mer på vekten, der Blå
Wiener hos oss skal ha minimumsvekt på
4,6 kg, og oppover er det fri vekt.
Ungdyr på 4 mnd, oppgis vekt til 3,3 kg.
I Europa-standardens poengskala er det
10 poeng på vekt, og med vekt fra 4,25
til 5,25 kg gis det 10 poeng.

Neste TK: Beveren
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